PAGE
4

[image: image1.jpg][TPUJIOKEHHUE 2a

MHOTOIIBETHBIM PHCYHOK T'EPBA
MYHUIIUIIAJIBHOTO OBPA30BAHUYA
"HOBOXOIIEPCKUW MYHUIIMIIAJIbHBIN PAMOH"
(rep6 6e3 BOIBHOM YaCTH)

СОВЕТ  НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

« 03»  мая 2018 года     № 69
            г. Новохоперск
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета народных депутатов

Новохоперского муниципального района

от 22.12.2017  года № 39 « О районном
 бюджете на 2018 год и на плановый

период 2019 и 2020 годов»
В  соответствии со статьей 184.1. Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Новохоперском муниципальном районе, утвержденным решением Совета народных депутатов от 18.12.2014г. № 28/4,  Совет народных депутатов Новохоперского  муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района от 22.12.2017  года № 39 «О районном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:
1.1.Пункт 3 "Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" изложить в следующей редакции:

" В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить:
- нормативы отчислений от налогов и сборов в районный бюджет и бюджеты поселений на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 4 к настоящему решению;

- нормативы отчислений неналоговых доходов районного бюджета  и бюджетов поселений на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 5 к настоящему решению."
         1.1. Приложение № 5 "Нормативы отчислений неналоговых доходов  районного бюджета  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов" изложить в следующей редакции:
    "Нормативы отчислений неналоговых доходов  районного бюджета и бюджетов поселений  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

(в процентах)
	Наименование доходов
	Районный бюджет
	Бюджеты поселений

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов
	100

	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных районов
	100

	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений

	100

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами
	100

	Доходы,  получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100

	Доходы,  получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений  (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	100

	Доходы, получаемые  в виде арендной платы  за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципальных районов
	100

	Доходы, получаемые  в виде арендной платы  за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности поселений

	100

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
	100

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	100

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов
	100

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений

	100

	Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	100

	Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов поселений

	100

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	100

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)
	100

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	100

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	100

	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ  ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ

	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов за выполнение определенных функций
	100

	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) поселений за выполнение определенных функций

	100

	ДОХОДЫ ОТ  ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЙ УЩЕРБА

	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	100

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов
	100

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	100

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов
	100

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	100

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования  бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов)
	100

	Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	100

	Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты поселений

	100

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	100

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	100

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	100

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	100

	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на межселенных территориях (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)
	100

	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	100

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	100

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	100

2. Настоящее решение вступает в силу  с момента его официального опубликования.
Глава муниципального района                                                   В.Т.Петров
Председатель

Совета народных депутатов

Муниципального района                                                              А.А. Калюжин